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Detox Water
MELON MINT 5,25€

Melonensirup, Soda, Wassermelone und Minze

ORANGE BERRY 5,25€

Orangensirup, Soda, Orangenscheiben
und Blaubeeren

GINGER LIME 5,25€

Ingwersirup, Limettensaft, Ingwerscheiben,
Limettenscheiben und Minze

BASIL PEACH 5,25€

Basilikumsirup, Pfirsichsirup, Soda und Basilikum

Iced Teas

GRANATAPFEL PINK GRAPEFRUIT 9,45€

Granatapfel-Minztee, Lemonade Mix, Pink Grape-
fruitsirup, Soda, Grapefruitscheibe und Minze

MANGO ERDBEERE 9,45€

Mango-Rosmarintee, Lemonade Mix,
Erdbeerpiree, Soda und Rosmarinzweig

BROMBEER MANDARINE 9,45€

Brombeertee, Lemonade Mix, Mandarinensirup,
Soda und Orangenscheibe
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Lemonades

PINK GRAPEFRUIT

Lemonade Mix, Pink Grapefruitsirup, Rosé Grape-
fruitsaft, Soda, Grapefruitscheibe und Minze

STRAWBERRY LEMONADE

Lemonade Mix, Basilikumsirup, Erdbeerptiree,
Soda, Erdbeere und Basilikum

BLAUBEER FALERNUM

Lemonade Mix, Falernumsirup, Blaubeerpiiree,
Soda, Limettenscheiben und Minze

INGWER YUZU

Lemonade Mix, Yuzuplree, Ingwersirup, Soda,
Limettenscheiben, Ingwerscheiben und Minze

KIWI MANGO

Lemonade Mix, Kiwipliree, Mangopiiree,
Soda, Kiwischeiben und Minze

WALDMANNS HEIL

Lemonade Mix, Limettensaft, Waldmeistersirup,
Soda, Zitronenscheiben, Limetten und Minze

5,45€

5,45€

5,45€

5,45€

5,45€

5,45€



KAFFEE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO
MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO MIT FLAVOUR

wahlweise mit Vanille-, Karamell- oder
Haselnusssirup

HEISSE SCHOKOLADE mit Sahne

TEE

Assam, Earl Grey, Rooibos Vanille,
Insel der Sinne (Krauter), Friichtetee,
Erdbeer Zitronengras

FRISCHER MINZTEE
FRISCHER MINZTEE

mit Ingwer

FRISCHER INGWERTEE

mit Rosmarin und Limette

2,70 €
2,90 €
3,40 €
2,30€
3,50 €
3,60 €
3,80 €

3,50 €

2,90 €

3,50 €
3,80€

3,80€



Unsere

HOT- UND
SOFTDRINKS

COCA COLA

COCA COLA LIGHT

COCA COLA ZERO

FANTA, SPRITE, MEZZ0 MIX

APOLLINARIS

APOLLINARIS ,VIO*

TAFELWASSER

SCHWEPPES

Tonic Water, Ginger Ale,
Bitter Lemon, Ginger B.

ALMDUDLER
SAFTE & NEKTARE

Apfel, Maracuja, Ananas,
Johannisbeere, Rhabarber, Banane

Alle Safte & Nektare auch als
Schorle erhaltlich

0,33 L FL.
0,33 L FL.
0,33 L FL.
0,33 L FL.

0,25 L FL.
0,75 L FL.
0,25 L FL.
0,75 L FL.

0,5L

0,2 L FL.

0,25 L FL.

0,2L

0,4L

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

3,10 €
6,95 €
3,10 €
6,95 €

4,40 €
3,50 €

3,80 €
3,50 €

4,60 €






WEIN

Herrlich, bei einem guten Glas Wein lasst sich der Alltag
prima ausknipsen. Dafiir haben wir ein paar kostliche
Empfehlungen. Unser gesamtes Weinsortiment wurde
mit viel Liebe und feinem Gaumen ausgewahlt. Ob trocken,
frisch, fruchtig - fur jeden Geschmack ist etwas dabei.
Zum Wohle!

£

Weildweine
HAUSWEIN WEISS 02L6L  4,95€

Aromen von Zitrusfrichten,
frisch, wenig Saure

UNSER KULT WEISS 02LGL. 5,45€
Weingut Moll, Pfalz

Aromen von Mango und Papaya,

feine siiBlliche Saure

GRAUER BURGUNDER 02LGL. 5,45€
Kallstadt, Pfalz

Aromen von griinem Apfel und Mandeln,

lebendige Saure



Rotweine
HAUSWEIN ROT

Aromen von reifen Kirschen,
viel Frucht, wenig Saure

URSPRUNG

0,2LGL.

0,2LGL.

Rotwein Cuvée von Markus Schneider, Pfalz
Feine Aromen von schwarzer Johannisbeere

und Kakao

Roséwein
ROSE SAIGNER

Markus Schneider, Pfalz Aromen
von reifen Waldbeeren, komplex
und vollmundig, wenig Saure

Spritziges

WEINSCHORLE
ROT ODER WEISS

SOLARE SECCO

HUGO

Solare secco, Holunderblitensirup,

Minze, Limette und Soda

APEROL SPRITZ

Solare secco, Aperol, Soda und
eine Orangenscheibe

0,2LGL.

0,2LGL.

0,1 LGL.
0,2LGL.

0,2LGL.

0,2LGL.

4,95 €

6,45 €

5,95 €

3,95 €

3,90 €
6,45 €

6,45 €

6,45 €



BIER

Ein kiihles Bier hat etwas Konigliches! Ob frisch gezapft, aus
der Flasche, herb, wiirzig-fruchtig oder alkoholfrei - unsere
Bierauswahl wird Liebhabern des Hopfensaftes mit Sicherheit

munden. Prosit!

Leckere

SCHAUM-
KRONEN

£



ALLGAUER BUBLE HELL

vom Fass

RADEBERGER PILS

ALLGAUER BUBLE WEISSBIER
trib

ALLGAUER BUBLE WEISSBIER

alkoholfrei

CLAUSTHALER

alkoholfrei

KRAFT MALZ

03L
05L

0,33 L FL.

05LFL.

05LFL.

0,33 L FL.

0,33 L FL.

3,60 €
4,90 €

3,90 €
4,90 €

4,90 €

3,60 €

3,60 €



CRAFT BEER

CRAFTWERK BREWING

Leidenschaftlicher Brauer und Geschaftsfiihrer der Bitburger

Privatbrauerei in der 7. Generation.

Craftwerk Brewing gibt uns die Moglichkeit, unsere Leiden-
schaft fur die Braukunst auszuleben. Und das mit Herzblut,

Kreativitat und viel SpaB fiir den besten, individuellen

Geschmack.

Umso stolzer bin ich auf das Ergebnis: Internationale und
traditionelle Biertypen neu interpretiert, gebraut nach dem
deutschen Reinheitsgebot und den hohen Qualitatsstandards

unserer Unternehmensgruppe.

Und doch ganz anders und sensationell gut!

£

CRAFTWERK

MAD CALLISTA LAGER

Callista rockt mit mild-fruchtigem Geschmack!

Der Aromahopfen Callista verleiht dem Bier
Nuancen von tropischen Friichten wie Maracuja,

die erganzt werden von Aromen aus

purpurroter Stachelbeere. 0,33L

CRAFTWERK

HOP HEAD ipa

Eine intensiv-herbe Kombination mit

leichter Chili-Note im ehrlichen Stil eines
amerikanischen West Coast IPAs - keine

Spur von Understatement, sondern ein
Genusserlebnis fiir alle Sinne. 0,33 L

CRAFTWERK

HOLY COWL TRIPEL

Ein typisches Tripel nach dem Vorbild

belgischer Klosterbiere - mit belgischer

Hefe gebraut, von Trappistenbieren inspiriert

und nach Ménchskutten benannt -

unser ,Holy Cowl". 0,33 L

4,95 €

5,45 €

5,45 €



CRAFT BEER

BRAUFACTUM

Experimentierfreudigkeit trifft auf Braukunst. Braufactum aus
Frankfurt von der Radeberger-Braugruppe vereinen Tradition
und Innovation in ihren hochwertigen Bieren. Das Team zeich-
net Uberzeugung, Leidenschaft und Teamgeist aus. Und das
schmeckt man mit jedem Schluck!

£

BRAUFACTUM

GERMAN PALE ALE PALE ALE

Pale Ale mit triber, heller Bernsteinfarbe.

Fruchtig-leichte Hopfenaromatik mit

ausgewogenen Bitternoten. Aromen von

Orange, tropischen Friichten und Pinienharz.

Ausschliefilich mit deutschen

Hopfen gebraut. 033L 4,95€
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BRAUFACTUM

PROGUSTA INDIA PALE ALE

India Pale Ale mit klarer Bernsteinfarbe.

Einzigartige fruchtig-herbe Hopfenaromatik

mit ausgewogener Bittere und sanfter Sif3e.

Aromen von Aprikose, Orange und

Holunderbliten. Altenglischer Bierstil

mit spezieller Kalthopfung neu interpretiert. 0,33 L 4,95 €

BRAUFACTUM

THE BRALE BROWN ALE

Brown Ale mit klarer nussbrauner Farbe.

Fruchtig-wiirzige Hopfenaromatik mit weichen

Malznoten und ausgewogener Bittere.

Aromen von Orangenschale, rotem Pfeffer

und Haselnuss. Um 1900 ein beliebtes Ale

in britischen Pubs. 033L 4,95€

£



SPIRITUOSEN

£

Whiskeys

JOHNNY WALKER

JACK DANIELS

ROE & CO Irish Whiskey
LAPHROIAG 10 YO Single Malt

Spirituosen

ABSOLUT WODKA
JAGERMEISTER

SAMBUCA

RAMAZZOTTI

SCHLADERER WILLIAMS-BIRNE
BAILEYS

GRAPPA

JOSE CUERVO TEQUILA CLASSICO
JOSE CUERVO TEQUILA GOLD
MARTINI BIANCO

HENNESSY FINE DE COGNAC

Rum

HAVANA CLUB 3 JAHRE
CAPTAIN MORGAN
BACARDI

PYRAT RUM X0 RESERVE

ALLE SPIRITUOSEN
ALS LONGDRINK

MIT ALKOHOLFREIEM
GETRANK

2cl
2cl
2cl
2€l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
orct
2 @t

2.Gl
2cl
2cl
2cl

Eine Karte zu allen in den Getrinken befindlichen Allergenen
und Zusatzstoffe erhiltst du auf Nachfrage von unserem Personal.

2,95 €
3,45 €
4,45 €
4,45 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,20€
3,20 €
3,20 €
3,20€
3,95 €

2,95€
3,10€
2858
4,95 €

7,45 €



Gin

HENDRICK'S 44% (Schottland)
Eine gelungene Mischung aus
Wacholderbeeren, Rosenextrakt,
Gurkenaroma und Holunderbliite.
Mit Gurkenscheibe serviert.

MOM GIN 39,5% (England)
Eine fruchtig milde Hommage an
die Queen Mom, mit Noten von
roten Beeren und Zitrusfrichten.
Mit Zitronenzeste serviert.

BERLINER BRANDSTIFTER 43,3% (Berlin)
AuBergewohnlich weicher und frischer
Wacholder Dry Gin mit einer Verfeinerung
von regionalen Bliten und Botanicals rund
um Berlin. Mit Gurkenscheibe serviert.

TANQUERAY 10 47,3% (England)

Eine Harmonie aus Wacholderbeeren,

Zitrusfriichten, Koriander und Zimt.
Mit Zitronenzeste serviert.

MONKEY 47 47% (Schwarzwald)

Eine Brise Zitrus und ein Hauch Pfeffer
vereinen sich perfekt mit Wacholderbeeren
und lokalen Krautern — um nur einige der
47 ausgewahlten Ingredienzen zu nennen.

Mit Zitronenzeste serviert.

GIN SUL 43% (Hamburg)

Vielfaltiges Geschmacksbouquet von

blumigen Vanillenoten bis hin zu herben

Wacholderbeeren.
Mit Rosmarinzweig serviert.

ALLE GINS AUCH ALS

LONGDRINK ERHALTLICH MIT:

SCHWEPPES TONIC WATER
FENTIMANS TONIC WATER

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4Gl

4 cl

5,95 €

5,95 €

6,45 €

6,45 €

6,95 €

7,45 €

02LFL. +2,00 €
02LFL. +2,50€



COCKTAILS

£

Caipi & Mojito
CAIPIRINHA

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft, Cachaca

CAIPIROSKA

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft, Wodka

MOJITO

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft,
Havana Club 3 Jahre, Soda, Minze

BACARDI RAZZ MOJITO

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft,
Bacardi Razz, Soda, Minze, Himbeeren

BLUE CAIPI

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft,
Cachaca, Blaubeerpiiree

ERDBEERINHA

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft,
Cachaca, Erdbeersirup

MOJITO CUCUMBER

frische Gurke und Gurkensirup, Limetten,
Rohrzucker, Limettensaft, Havana Club 3 Jahre,
Soda, Minze

MANGO MOJITO

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft, Havana
Club 3 Jahre, Mangopliree, Soda, Minze

KIWI MOJITO

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft, Havana
Club 3 Jahre, Kiwiplree, Soda, Minze

Sours

WHISKEY SOUR
Canadian Club, Limettensaft, Egg White Sirup,
Zitronenzeste

GIN SOUR
Gin, Limettensaft, Egg White Sirup, Zitronenzeste

AMARETTO SOUR

Amaretto, Limettensaft, Egg White Sirup,
Zitronenzeste

PISCO SOUR

Pisco, Limettensaft, Egg White Sirup,
Zitronenzeste

/395£

7,95 €

795 &

7,95 €

8,45 €

8,45 €

8,45 €

8,45 €

8,45 €

8,45€

8,45 €

8,45 €

8,45 €



Fruity & Basic
PINA COLADA

Kokossirup, weifler Rum, Sahne, Ananassaft

MAI TAI

Limetten, Zitronensaft, Limettensaft, Mandelsirup,
Myers's Rum, Apricot Brandy, Ananassaft

CUBA LIBRE

Limetten, Havana Club 3 Jahre, Cola

TEQUILA SUNRISE

Zitronensaft, Tequila, Orangensaft, Grenadine

TOUCHDOWN

Limettensaft, Grenadine, Apricot Brandy, Vodka,
Maracujanektar, Ananassaft

LADY KILLER

Zitronensaft, Gin, Apricot Brandy, Triple Sec,
Maracujanektar, Ananassaft

PLANTERS PUNCH

Weifler Rum, Myers's Rum, Triple Sec, Orangensaft,
Ananassaft, Zitronensaft, Grenadine

SEXON THE BEACH

Zitronensaft, Vodka, Pfirsichlikor, Amaretto,
Ananassaft, Grenadine

BAHAMA MAMA

Zitronensaft, weiler Rum, Myers’'s Rum, Kokossirup,
Grenadine, Orangensaft, Ananassaft

LONG ISLAND ICED TEA

Zitronensaft, Limettensaft, Gin, Vodka,
weifler Rum, Triple Sec, Tequila, Cola

Alkoholfrei

IPANEMA

Limetten, Rohrzucker, Limettensaft, Ginger Ale
und Marshmallow-Deko

COCONUT KISS

Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Grenadine
und Marshmallow-Deko

VIRGIN TAlI

Zitronensaft, Limettensaft, Mandelsirup, Maracuja-
nektar, Ananassaft und Marshmallow-Deko

SAN FRANCISCO

Zitronensaft, Orangensaft, Ananassaft, Maracuja-
nektar, Grenadine und Marshmallow-Deko

7,95€

7,95€

7,95€

7,95€

7,95€

7,95€

7,95 €

8,45€

8,45€

9,95 €

5,95€

ST AT,

) VAT,

5,95€





